Reliure ancienne. — Augustins.

175. Tome II. — « Incipit secunda pars prime partis Milleloquii beatissimi patris nostri Augustini, in qua quidem parte continentur « septem littere, videlicet D, E, F, G, H, I, K. Prima tamen littera, « scilicet D, continetur ibi parcialiter, scilicet ubi conjungitur (*sic*) « cum I, et incipit in dictione ista, scilicet *dimittere*. » — A la fin de la lettre K, on lit la souscription suivante : (Fol. 224) « Explicit « secunda pars Milleloquii beatissimi Augustini, ad petitionem fratris Petri de Paternis, ordinis sancti Augustini predicti, sacre « theologie professoris, scripta per Gaufredum Hervei de Villaalba, « Corisopitensis diocesis, anno Domini M CCC<sup>o</sup> quadragesimo septimo, octava die mensis februarii. »

Le volume contient ensuite :

1. (Fol. 224-226) « Incipit sermo sancti Augustini, episcopi et « doctoris egregii, de obediencia et de statu fratrum heremitarum « et suo ante episcopatum, factus per eundem ad presbiteros Yponenses, qui quidem sermo est antiquissimus, et in libris antiquissimus (*sic*) abbassie (*sic*) Sancti Dyonisii, diocesis Parisiensis, « inventus anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup> quadragesimo septimo. — In « omnibus operibus vestris, sacerdotes... » (Voir Migne, *Patrol. lat.*, XXXVII, c. 1242.) — A la fin, la note suivante : « Inventus fuit hic « sermo in libraria abbassie Sancti Dyonisii, dyocesis Parisiensis, « distante a civitate Parisiensi per duas parvas leucas Gallicas. Fuit

« autem inventus, Deo revelante et ordine in heremitarum sancti  
 « Augustini, ut evidenter patet, singulariter diligente ac ipsius sui  
 « piissima misericordia jugiter promovente, et ejusdem gratia ut  
 « fidentissime speramus promoturo, per cancelarium Parisiensem,  
 « qui eum cum multis aliis sermonibus ejusdem beati Augustini de  
 « quodam antiquissimo libro extraxit, et in opere sermonum beati  
 « Augustini, quod compilat, posuit et ordinavit. » — Le feuillet 227  
 est resté blanc.

2. (Fol. 228-334) Albert de Cologne. « Pharetra. » Voici le titre et les premiers mots de l'ouvrage : « Ista est summa originalium, « que dicitur *Pharetra*, compilata et confecta per magistrum Alber-  
 « tum de Colonia, magistrum in sacra theologia, super et ex dictis  
 « et libris doctorum, videlicet Augustini, Ieronimi, Ambrosii, Gre-  
 « gorii, Bernardi, Crisostomi, Anselmi, Ysidori, Casiodori et  
 « Senece. Quem quidem librum fecit scribi magister Petrus de Pa-  
 « ternis, ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini, anno Do-  
 « mini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> quadragesimo vii<sup>o</sup>. — Prologus. In conversionis mee  
 « primordio... » Comprend quatre livres, renfermant chacun cin-  
 quante chapitres. — Cet ouvrage paraît inédit; la Bibliothèque natio-  
 nale en possède trois manuscrits sans nom d'auteur (lat. 16529,  
 16530 et 18126). Cet Albert de Cologne, sur lequel les princi-  
 pales bibliographies ne disent rien, est peut-être le dominicain  
 Albert, dont Quétif et Échard citent, d'après un autre auteur, un  
*Alphabetum originalium* (SS. ord. Prædicat., I, 465 a).